
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

U S N E S E N Í
28. schůze Rady obce Ruda nad Moravou

konaná dne 22. 11. 2023 v kanceláři starosty obce od 15:30 hod.

1/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje program 28. schůze.

2/R28/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  úpravu  nájemní  smlouvy  na  pronájem  Bistra
Iva mezi obcí Ruda nad Moravou jako nájemcem a společností Ivana Ševčíková s.r.o., Dlouhá
128, 789 63 Ruda nad Moravou, IČ: 19767731, DIČ: CZ19767731 jako nájemcem. Účinnost
smlouvy nastává dnem schválení.  Důvodem schválení je změna právní formy nájemce.

3/R28/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  souhlas  s  instalací  odpočtového  vodoměru
na odbočku vodovodního řadu pro nemovitost, a to novostavbu RD č.p. 366 na pozemku
p.č.  st.  526 v  k.ú.  Ruda nad Moravou pro odpočet  stočného s  podmínkou minimálního
průtoku přes odpočtový vodoměr o objemu 30 m3 během fakturačního období. Instalace bude
provedena odbornou firmou (ŠPVS a.s. Šumperk) a na náklady žadatele.

4/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje minimální  průtok přes odpočtový vodoměr pro
všechny žadatele o instalaci odpočtových vodoměrů pro odpočet stočného (vztahuje se i na
již instalované odpočtové vodoměry) v objemu 30 m3 za fakturační období.  

5/R28/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  bere  na  vědomí  sdělení  starosty  obce,  že  na  zajištění
servisu  čerpadel  tlakové  kanalizace  bude  uzavřena  servisní  smlouva  s  dodavatelem
technologie společností Presskan. RO souhlasí s uzavřením servisní smlouvy.

6/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje  Smlouvu o  spolupráci  při  zajištění  vybudování
připojení k veřejné komunikační síti společnosti Cetin a.s., mezi obcí Ruda nad Moravou a
společností  CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,  IČ: 04084063.
Poplatek za připojení činí 180.000 Kč (bez DPH).

7/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši
13.000 Kč na úhradu části nákladů spojených s uspořádáním abonentní řady komorních
koncertů v sezóně 2023/2024 mezi Nadací Český hudební fond, Besední 3, 118 00 Praha 1,
IČ: 61381390 a obcí Ruda nad Moravou.
RO zároveň schvaluje přijetí uvedeného nadačního příspěvku.

8/R28/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  nové  OZV  dle
předloženého návrhu.

9/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje  Darovací  smlouvu mezi  společností  ŠPVS,  a.s.
Šumperk,  Jílová 2769/6,  787 01 Šumperk,  IČ:  47674911 jako dárcem a obcí  Ruda nad
Moravou jako obdarovaným na poskytnutí peněžního daru ve výši 5.000 Kč na podporu
kulturních akcí pořádaných obcí.
RO zároveň schvaluje přijetí uvedeného peněžního daru.

10/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje cenovou nabídku společnosti ENCO group, s.r.o., IČ:
26828570,  Kosmonautů  989/8,  772  11  Olomouc  na  provedení  přepojení  odběru  NN
koupaliště na ZŠ Ruda nad Moravou za cenu 283.470 Kč (bez DPH). 

11/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Dodatek k SOD v rámci projektu "Oprava místních
komunikací Ruda nad Moravou" předložený zhotovitelem projektu společností STRABAG a.s.
Dopravní stavitelství odštěpný závod Morava, oblast Střed, PJ Šumperk Blanická 12 787 01
Šumperk.

12/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí žádost TJ Tatran Ruda nad Moravu, z.s., 9.
května 180,  Ruda nad Moravou,  IČ:  43961258 o  individuální  dotaci  ve  výši  50.000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

na opravu oplocení tenisových kurtů s tím, že obec požaduje plot z kovových sloupků a sítě
(pletivo, plachta) bez gabionu nebo dřevěných desek.
Poskytnutá dotace musí být použita do 31.12.2023 a vyúčtování dotace je do 31.1.2024.

 

13/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje  odměnu pro ředitelku ZŠ a MŠ Hrabenov dle
předloženého návrhu.

14/R28/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Dodatek č.  3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne
05.10.2021 na dílo „Obnova zámeckého parku v Rudě nad Moravou“.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí kontrolu usnesení.

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí podnět člena ZO.

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí informaci ředitelek PO o podpoře stávky dne 27.11.2023.

Bronislav Drozd
starosta  obce


